PORTARIA nº 353 de 05/04/2021

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, no
uso de suas atribuições legais e conforme subdelegação de
competência estabelecida nos termos da Portaria nº 291 de
12/05/2020,  com base no Art. 2º,  I da Lei  Complementar  nº
260 de 22/01/2004,  RESOLVE tornar  pública  a relação dos
classificados  no  Processo  Seletivo  Simplificado  nº
012/2021/SES, nos cargos de Médico Clinico Geral para atuar
em  Unidade  de  Terapia  Intensiva,  Médico  Coordenador
Clínico Geral para atuar na Central de Regulação Estadual de
Urgência e Emergência, Enfermeiro para atuar em Unidade de
Terapia Intensiva Móvel, Enfermeiro Coordenador para atuar
na Central de Regulação Estadual de Urgência e Emergência
e Motorista Socorrista na função de Condutor de Veículo de
Emergência,  para  atuarem nas Macrorregiões  de Saúde  da
Grande  Florianópolis, na  cidade  de  Florianópolis,  Grande
Oeste,  na  cidade  de  Chapecó  e  Serra  Catarinense  e  Meio
Oeste,  na cidade de Lages, conforme distribuição de vagas
apresentadas no item 2 deste edital.

2.1.1 FLORIANÓPOLIS – Macrorregião de Saúde da Grande Florianópolis

FUNÇÃO: MÉDICO Clínico Geral para atuar em Unidade
de Terapia Intensiva Móvel

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
Rudinei Martins de
Souza

02/03/1963 90

2º
Rodrigo Willens
Fernandes

27/10/1976 90

3º
Raquel Aparecida
Moreira

26/05/1987 84

4º
André da Veiga
Cordeiro

11/07/1970 78

5º
Bruno Quercia
Barros

02/08/1979 70

6º
Rhanara Caroline de
Almeida

07/10/1987 70

7º
Marcos Rodrigo
Pereira Eismann

27/07/1990 65

8º
Fabricio Danesi
Pereira

25/09/1975 62

9º
Lindolfo Moratelli
Filho

16/06/1987 61

10º
Rodrigo de Pieri
Coan

31/07/1991 50

11º Elisa Raquel Cervi 07/01/1986 43

12º
Antonio Augusto
Mazzei de Santana

08/12/1987 40

13º
Elimar Teixeira
Ricardo

20/08/1991 32

14º
Everton Simon
Possamai Della

01/05/1994 21

15º
Yuri Timotheo
Baranhuk

15/11/1988 20

16º
Juliana Bernardes
Machado

07/01/1990 20

17º
Rafael Bernardes
Machado

30/01/1992 10

18º
Paula Alexandrina de
Barcelos

02/04/1993 02

FUNÇÃO: MÉDICO Coordenador Clínico Geral para atuar
na Central de Regulação Estadual de Urgência e
Emergência

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
Rodrigo Willens
Fernandes

27/10/1976 90

2º
Raquel Aparecida
Moreira

26/05/1987 84

3º
André da Veiga
Cordeiro

11/07/1970 78

4º
Bruno Quercia
Barros

02/06/1979 70

5º
Fabricio Danesi
Pereira

25/09/1975 62

6º
Elisangela dos Santos
Boeno

05/07/1976 60

7º
Camila Medeiros
Machado

13/10/1986 60

8º
Sabrina Favarin
Martins Marcelino

08/01/1985 20

9º
Yuri Timotheo
Baranhuk

15/11/1988 20

10º
Rafael Dias de
Oliveira Alcantara

29/11/1973 00

FUNÇÃO: ENFERMEIRO para atuar em Unidade de
Terapia Intensiva Móvel

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
Jaqueline
Herondina  de
Souza

21/11/1965 83

2º Juliana Trierveiler 03/12/1988 77

3º Patricia de Souza 16/11/1984 76

4º Monica  Antonio
Maria

17/07/1985 66

5º Mariane  Machado
Muller

25/08/1989 61

6º Fabio Laurindo 13/04/1971 60

7º Mariana  Pelisson
Busanello

14/09/1989 60

8º Weverton dos
Santos

12/04/1992 57

9º
Lannaudrey
Gonçalves  da  Silva
Barros

30/05/1969 55

10º
Ana  Caroliny  de
Lima Queiroz

13/10/1988 55

11º
Eloana  Marua
Ramos

03/01/1981 50

12º
Rodrigo  Conceição
de Avila

09/03/1984 49

13º
Livia  Aline
Slomochenski

26/02/1984 21

14º Tiago dos Santos 14/06/1984 40

15º
Lais  Waltrick  dos
Santos

01/12/1988 40

16º
Tamara  da  Luz  de
Souza

10/01/1989 40

17º
Dyullie  Leticia
Moraes Paes

16/12/1991 40

18º Tiago Luiz de Souza 04/07/1985 36

19º Jocelene da Silveira 05/04/1969 35

20º
Thomas  Góes
Scheffmacher

30/03/1987 35

21º
Tamara  Dilma  da
Silva

03/04/1989 31

22º
Davydson  Gouveia
Santos

06/12/1988 30

23º
Fabiana  Costa
Medeiros

18/11/1977 26

24º
Marcos  Fernandes
Dias

01/11/1992 25

25º
Elizabeth Machado
Paulo

02/03/1976 22

26º Alessandra Dutra 30/11/1994 21

27º Catia Silva Luciano 16/11/1974 20

28º Dayane Telini 17/02/1982 20

29º
Dgeisa  Roberta
Alves

30/08/1982 20

30º
Marlon  Amaral  da
Rocha

03/03/1985 20

31º
Aline  Mariane
Rufatto

13/10/1986 20

32º
Larissa  Barbosa  de
Santana

15/01/1989 20

33º
Jéssica  Meurer
Ferreira

02/07/1995 20

34º
Mac  Weverton
Willian Frois

25/12/1982 10

35º Matheus Boscardin 29/11/1987 10

36º
Mariana  Conrado
Mello Fernandes

23/09/1995 10

37º
Clarice  Terezinha
Gielinski

03/05/1976 00

38º
Pollyana  S.  Tiago
da Silva

19/03/1986 00

FUNÇÃO: ENFERMEIRO Coordenador Clínico Geral para
atuar na Central de Regulação Estadual de Urgência e
Emergência

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
Jaqueline  Herondina
de Souza

21/11/1965 83

2º Juliana Trierveiler 03/12/1988 77

3º Patricia de Souza 16/11/1984 76

4º
Monica  Antonio
Maria

17/07/1985 66

5º
Mariane  Machado
Muller

25/08/1989 61

6º
Weverton dos
Santos

12/04/1992 57

7º
Alax  Jamys  da  Silva
Paniago

28/12/1988 54

8º
Luciana  Borges  dos
Santos

14/09/1972 50

9º Eloana Marua Ramos 03/01/1981 50

10º
Dyullie  Leticia
Moraes Paes

16/12/1991 40

11º Tiago Luiz de Souza 04/07/1985 36

12º
Thomas  Góes
Scheffmacher

30/11/1987 35

13º
Erlane Figueiredo da
Silva

27/02/1981 30

14º
Marlon  Amaral  da
Rocha

03/03/1985 30

15º
Davydson  Gouveia
Santos

06/12/1988 30

16º
Fabiana  Costa
Medeiros

18/11/1977 26

17º
Livia  Aline
Slomochenski

26/02/1984 21

18º Alessandra Dutra 30/11/1994 21

19º Catia Silva Luciano 16/11/1974 20

20º
Débora Giambastiani
Miranda

08/06/1977 20

21º
Larissa  Barbosa  de
Santana

15/01/1989 20

22º Jéssica  Meurer 02/07/1995 20

Ferreira

23º Matheus Boscardin 29/11/1987 10

24º Paola  Fernandes  da
Silva

27/04/1990 10

25º Mariana  Conrado
Mello Fernandes

23/09/1995 10

26º Pollyana  S.  Tiago  da
Silva

19/03/1986 00

FUNÇÃO: MOTORISTA SOCORRISTA na função de
Condutor de Veículo de Urgência

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º Anderson Altino da
Luz

26/03/1973 80

2º Alexandre Ferreira
Correia

05/09/1976 80

3º Fernando Turibio
Coelho

05/10/1976 77

4º Jonathas de Souza 25/09/1976 70

5º Carlos Diego
Medeiros

23/11/1989 70

6º Paulo Boeing 15/12/1965 66

7º Alexandre Sousa 21/10/1979 66

8º Jean Carlos da Rosa
Nichele

15/03/1980 60

9º Renato Wagner
Alves Silva

05/07/1970 50

10º Toni Anastasio 02/05/1975 50

11º Fernando de Aguiar 20/02/1976 50

12º Bruno Ouriques de
Andrade

20/12/1988 48

13º Claudemir Erdmann 01/06/1968 47

14º Mauro Dias Pires 13/09/1978 47

15º Rinaldo Teixeira 20/01/1971 46

16º Cleiton Meyer 20/08/1991 46

17º Gabriel da Silveira 02/10/1979 44

18º Marcelo Canhola 16/08/1971 42

19º Valderson Lucio da
Silva

09/02/1990 37

20º Cristian Santiago
Prim

16/08/1975 35

21º Josiel de Souza 15/07/1992 32

22º Ricardo Amarante 27/12/1981 30

23º Dyeson Cardoso
Goulart

11/04/1983 30

24º Paulo Sérgio de Melo 05/11/1988 27

25º Thyago Fontanella
Campos

05/08/1982 26

26º Emerson Rodrigues
Melo

10/12/1981 25

27º Renato José Costa 20/07/1974 24

28º Israel Luiz Pereira 09/08/1978 24

29º Laércio Moisés
Pfeiffer

06/05/1978 22

30º Adriano Ribeiro da
Rosa

18/12/1981 22

31º André Martins 10/02/1986 21

32º Hevelin Vanessa
Rosa

27/06/1990 21

33º Nelton Fabro 07/10/1980 19

Figueiredo Junior

34º Leonel Braz
Brockveld

18/02/1976 04

35º Luiz de Sousa e Silva 27/10/1969 03

36º Mecias Antonio
Ribeiro

13/09/1978 02

37º Adriano José de
Araújo

16/01/1974 01

38º Reginaldo Assis
Vieira

24/03/1976 00

39º Ricardo Coelho 21/05/1993 00

40º Leonardo Dorneles
Duarte

15/07/1994 00

2.1.3 CHAPECÓ – Macrorregião de Saúde Grande Oeste

FUNÇÃO: MÉDICO Clínico Geral para atuar em Unidade
de Terapia Intensiva Móvel

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º Fabio Rosalvo Urnau 03/02/1984 61

2º Luan Ricardo
Carlesso

10/03/1988 12

FUNÇÃO: ENFERMEIRO para atuar em Unidade de
Terapia Intensiva Móvel

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º Yassodhara
Zampronio

06/12/1982 70

2º Evelice Aline
Massing

28/06/1987 70

3º Elisangela Mara dos
Santos

07/12/1985 60

4º Weverton dos
Santos

12/04/1992 57

5º Renilce Luiza
Massing

07/08/1986 50

6º Gustavo Costa Brasil 05/03/1974 40

7º Willian Campos
Meschial

10/04/1990 20

FUNÇÃO: MOTORISTA SOCORRISTA na função de
Condutor de Veículo de Urgência

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º Dieison Antonio
Corona

16/02/1990 80

2º Douglas Rafael
Gandolfi

18/08/1986 44

3º Gilce Glanert Loch 09/12/1970 42

4º Reinaldo Cavarzan 29/07/1983 01

2.1.4 LAGES – Macrorregião de Saúde da Serra Catarinense e Meio
Oeste

FUNÇÃO: MÉDICO Clínico Geral para atuar em Unidade
de Terapia Intensiva Móvel

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º Ricardo Zeilmann 09/10/1983 70

2º Fabricio Danesi
Pereira

25/09/1975 62

3º Yuri Timotheo
Baranhuk

15/11/1988 20

4º Sansoval Marcondes 09/05/1973 00

FUNÇÃO: ENFERMEIRO para atuar em Unidade de
Terapia Intensiva Móvel

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
Dionei Alves dos
Santos

04/10/1977 80

2º
Antonio Ivandel
Ribeiro

28/09/1980 63

3º Karol Ribeiro Viana 16/01/1981 60

4º
Weverton dos
Santos

12/04/1992 57

5º Camila Brugnago 30/07/1987 51

6º
Ladyanne Kessin
Flores

27/01/1989 51

7º Ana Kelly Hensen 13/03/1986 50

8º Cintia Jaco Mossi 20/06/1986 50

9º Leandra Zilio Borges 15/01/1988 50

10º
Evelyn Ketryn
Ribeiro Hillesheim

06/02/1991 50

11º
Carolina Siqueira
Ribeiro Lima

02/11/1983 41

12º Ana Carolina Varela 11/08/1990 40

13º
Dyullie Leticia
Moraes Paes

16/12/1991 40

14º
Luana Silva Vieira
Coelho

30/05/1994 40

15º
Lais Waltrick dos
Santos

01/12/1988 31

16º
Kelly Priscila Almeida
Antunes

23/10/1991 31

17º
Erlane Figueiredo da
Silva

27/02/1981 30

18º
Marcia da Silva
Santos

10/10/1984 20

19º
Anelise Hemkemeier
Silva

30/03/1989 10

20º
Paola Fernandes da
Silva

27/04/1990 10

21º
Caroliny Nunes
Arruda

16/08/1990 10

FUNÇÃO: MOTORISTA SOCORRISTA na função de
Condutor de Veículo de Urgência

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
Alexandre Ferreira
Correia

05/09/1976 80

2º
Manoel Elias
Alexandre

12/08/1967 78

3º Alexandre Sousa 21/10/1979 65

4º Mauro Dias Pires 13/09/1978 47

5º Fernando Mendes 28/09/1991 43

6º
Gabriel Francisco de
Oliveira

25/03/1996 33

7º
Fernando Moreira
Guaripuna

27/10/1989 32

8º
Waldemir Ricardo da
Silva

14/05/1978 29

9º
Paulo Roberto
Niggemann

09/02/1977 25

10º
Anderson Adriano
Torquato

22/06/1985 24

11º
Rodrigo de Jesus
Antunes Correa

26/08/1989 11

12º
John Alex Silva
Corrêa

30/11/1981 00

13º
Leonardo Dorneles
Duarte

15/07/1994 00

LUCIANO JORGE KONESCKI
Superintendente de Gestão Administrativa

COMUNICADO:

A Comissão de Processo Seletivo informa que esta Portaria
será publicada no Diário Oficial do Estado de Santa Catarina
do dia  06/04/2021, e que a partir desta data estará aberto o
prazo de recursos de 2 dias úteis, nos termos do item 6 do
Edital 012/2021, ou seja, até 08/04/2021.

Florianópolis, 05 de abril de 2021